
 

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«05» июля 2023г.                 № 649 

г. Красноуфимск 

 

«Об утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий на 

территории городского округа Красноуфимск в условиях чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 12 февраля 1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Законом 

Свердловской области от 27.12.2004 № 221-ОЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Свердловской 

области», Постановлением Правительства Свердловской области от 29 февраля 2012 

года № 248-ПП «О проведении эвакуационных мероприятий в условиях чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и их обеспечении на территории 

Свердловской области», руководствуясь статьями 28, 48 Устава городского округа 

Красноуфимск, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение о проведении эвакуационных мероприятий на 

территории городского округа Красноуфимск в условиях чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера (Приложение). 

2. Рекомендовать руководителям организаций (независимо от 

организационно-правовых форм) при планировании и осуществлении эвакуационных 

мероприятий руководствоваться Положением, утвержденным настоящим 

постановлением. 

3. Признать утратившим силу постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 14.11.2017 № 1098 «Об утверждении Положения о проведении 

эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

городского округа Красноуфимск». 

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом 

издании «Весник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном 

сайте городского округа Красноуфимск. 

5. Настоящее постановление вступает в законную силу после официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике 

Ладейщикова Ю.С. 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                                              М.А. Конев 

https://docs.cntd.ru/document/9009935
https://docs.cntd.ru/document/9009935
https://docs.cntd.ru/document/9009935
https://docs.cntd.ru/document/901701041#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/802022187
https://docs.cntd.ru/document/802022187
https://docs.cntd.ru/document/802022187
https://docs.cntd.ru/document/802022187

